

28
BAJO ARAGÓN

Medida / Operación	Gasto Público Comprometido	% Comprometido	Inversión Total	% Inversión	% comprometido s/ Aragón
1.1(a+b+c+d) Formación	22.286,32	0,08%	27.857,90	0,06%	0,81%
1.2(a+b) Transferencia	29.515,69	0,11%	36.894,62	0,08%	0,81%
M01 Formación y Transferencia del conocimiento	51.802,01	0,18%	64.752,51	0,14%	0,81%
2.1 Asesoramiento	134.223,32	0,48%	134.223,32	0,29%	3,69%
2.3		0,00%		0,00%	
M02 Asesoramiento	134.223,32	0,48%	134.223,32	0,29%	3,69%
3.1 Apoyo reg. Calidad	73.032,47	0,26%	85.920,55	0,19%	9,35%
3.2 Promoción productos	546.961,71	1,95%	643.484,36	1,39%	9,35%
M03 Regímenes de calidad y productos agrícolas agroalimentario	619.994,17	2,21%	729.404,91	1,58%	9,35%
4.1.a.1+z Modern. Explot	1.624.292,81	5,79%	3.888.647,79	8,42%	4,08%
4.2.a+z Agroindustria	2.987.975,10	10,65%	5.461.516,33	11,83%	2,85%
4.3.a CP. Regadíos, Infra Montes	5.698.787,48	20,31%	14.091.781,90	30,53%	4,50%
M04 Mejora de la viabilidad de las explotaciones agrarias	10.311.055,38	36,75%	23.441.946,02	50,79%	3,80%
6.5 Transmisión de pequeñas explotaciones.	241,18	0,00%	0,00	0,00%	4%
6.1 Incorp. Jóvenes	4.213.697,53	15,02%	7.147.187,96	15,48%	5,21%
M06 Desarrollo de explotaciones agrícolas y empresas	4.213.938,71	15,02%	7.147.187,96	15,48%	5,21%
7.1.a Planes gestión RN 2000	271.958,73	0,97%	271.958,73	0,59%	2,37%
7.2 Serv básicos población	13.898,82	0,05%	13.898,82	0,03%	2,37%
M07 Servicios básicos y renovación de poblaciones en zonas rurales	285.857,55	1,02%	285.857,55	0,62%	2,37%
8.1 Forestación y creación de superficies forestales.	200.135,74	0,71%	200.135,74	0,43%	2,37%
8.3 Prevención de enfermedades y plagas de masas forestales y de daños por fenómenos climáticos adversos.	1.273.963,88	4,54%	1.273.963,88	2,76%	2,37%
8.4 Restauración de daños por incendios y otras catástrofes naturales.	22.093,69	0,08%	22.093,69	0,05%	2,37%
8.5 Mitigación y adaptación de bosques al cambio climático.	507.395,99	1,81%	507.395,99	1,10%	2,37%
M08 Inversiones en el desarrollo de zonas forestales y mejora viabilidad de bosques	2.003.589,31	7,14%	2.003.589,31	4,34%	2,37%
10.1 Agroambientales	2.272.089,85	8,10%	2.272.089,85	4,92%	2,76%
10.2 Conservación de los recursos genéticos en la agricultura (razas ganaderas autóctonas).	51.751,60	0,18%	51.751,60	0,11%	2,76%
M10 Agroambiente y clima	2.323.841,45	8,28%	2.323.841,45	5,03%	2,76%
11 Agricultura Ecológica	2.260.188,52	8,05%	2.260.188,52	4,90%	11,67%
M11 Agricultura ecológica	2.260.188,52	8,05%	2.260.188,52	4,90%	11,67%
12.1 Compromisos agroambientales y climáticos en zonas de la Red Natura 2000		0,00%		0,00%	0,00%
12.3 Pagos compensatorios por zonas agrícolas incluidas en planes hidrológicos de cuenca.		0,00%		0,00%	0,00%
M12 Natura 2000 y Directiva marco del agua	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
13 Zonas con limitaciones naturales	2.877.172,43	10,25%	2.877.172,43	6,23%	3,98%
M13 Zonas con limitaciones naturales u otras específicas	2.877.172,43	10,25%	2.877.172,43	6,23%	3,98%
15.2 Apoyo a la conservación y el fomento de recurso genéticos forestales	12.636,00	0,05%	12.636,00	0,03%	2,37%
M15 Servicios silvoambientales y climáticos y conservación de bosques	12.636,00	0,05%	12.636,00	0,03%	2,37%
16.1(a+b+c) Grupos Operativos	42.224,64	0,15%	52.780,80	0,11%	2,01%
16.2(a+b+c+d) Grupos Cooperación	372.189,53	1,33%	465.236,91	1,01%	2,01%
M16 Grupos de Cooperación y Operativos	414.414,17	1,48%	518.017,71	1,12%	2,01%
19.1 Ayuda preparatoria	9.056,52	0,03%	9.056,52	0,02%	3,91%
19.2 Aplicación de la estrategia de desarrollo local.	1.776.978,26	6,33%	3.553.956,52	7,70%	2,97%
19.3 Cooperación	113.826,68	0,41%	142.283,35	0,31%	3,91%
19.4 Ayuda a los costes de funcionamiento y animación.	332.194,71	1,18%	332.194,71	0,72%	2,52%
M19 LEADER	2.232.056,17	7,95%	4.037.491,10	8,75%	2,93%
M20. Asistencia técnica	174.663,12	0,62%	174.663,12	0,38%	2,73%
M20 Asistencia técnica	174.663,12	0,62%	174.663,12	0,38%	2,73%
113. Compromisos del periodo anterior "Jubilación anticipada de los agricultores y trabajadores agrícolas".	145.477,48	0,52%	145.477,48	0,32%	9,58%
M113 Jubilaciones anticipadas agricultores y trabajadores agrícolas	145.477,48	0,52%	145.477,48	0,32%	9,58%
TOTAL	28.060.909,80	100,00%	46.156.449,39	100,00%	3,75%

Coefficiente multiplicador	0,64
Beneficiarios	791